[bookmark: _GoBack]
	[image: ]

КЪЭБЭРДЭЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ АРУАН РАЙОН АДМИНИСТРАЦЭ Щ1ЭНЫГЪЭМК1Э УПРАВЛЕНЭ
КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ АРУАН РАЙОНУНУ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ БИЛИМ БЕРНУ УПРАВЛЕНИЯСЫНЫ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ УРВАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР» (МКУ УРВАНСКОЕ РУО)

     361336   КБР, Урванский  район, г. Нарткала, ул. Ленина, 35                   тел./факс 8 (86635) 4-28-05

П Р И К А З
«18 »  февраля 2020г.                                                                 № 29- ОД
Нарткала

О проведении тренировочного тестирования обучающихся 9, 11 классов  общеобразовательных учреждений Урванского муниципального района КБР по программам основного общего и среднего общего образования

В соответствии с письмом Министерства просвещения, науки и по делам молодежи КБР от 13.09.2019 года № 818  «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Организация и проведение  государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Кабардино-Балкарской Республике в 2020 году»,  в целях мониторинга качества учебных достижений обучающихся и апробации контрольно- измерительных материалов в 2020 году и для определения уровня готовности выпускников 9, 11 классов к сдаче ЕГЭ/ОГЭ

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить местом проведения тренировочного тестирования выпускников 9, 11  классов:
         ППЭ № 113- МКОУ СОШ № 5 г.п. Нарткала (для обуч. 9 кл.);
         ППЭ № 111-МКОУ «Лицей №1» г.п.Нарткала (для обуч.11 кл.)
2. Провести тренировочное тестирование:
25 февраля 2020 года для обучающихся 9 классов;
           27 февраля 2020года   для обучающихся 11 классов.
3. Ответственному муниципальному координатору ЕГЭ (Ашиновой З.В.) и муниципальному координатору ОГЭ (Шибзуховой О.Х.):
3.1. довести настоящий приказ до руководителей общеобразовательных учреждений;
3.2.скоординировать готовность ППЭ к проведению тренировочного тестирования в соответствии с установленными требованиями и согласно схеме размещения.
4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
    4.1.подготовить ППЭ к проведению тренировочного тестирования;
              4.2.провести родительские собрания и довести информацию о проведении тренировочного тестирования 9, 11 классов до  обучающихся и их  родителей;
    4.3. обеспечить явку учащихся в ППЭ в соответствии с п.2 настоящего приказа в сопровождении уполномоченного представителя школы не позднее 9.15 ч. согласно расписанию и схеме проведения  тренировочного  тестирования.
         4.4.обеспечить явку работников ППЭ.
         4.5. скорректировать работу по повышению качества подготовки                           обучающихся 9, 11 классов к ГИА.
         4.6. выявить «западающие» темы, внести корректировку в свои учебные планы.
      5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                         О.Х.Жерештиев.

image1.wmf